М У  « К о м и т е т  п о  о б р а з о в а н и ю  А д м и н и с т р а ц и и  г .  У л а н - У д э »

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 63 г. Улан-Удэ»

Приказ

от 13.12.2019                                                                                                                          № 83

«Об организации приёма обучающихся в первые классы

в 2020-2021 учебном году»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утв.

приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 №32, Распоряжением Администрации

г. Улан-Удэ от 09.12.2019  № 1606- р «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за территориями муниципального образования

городской округ «город Улан-Удэ», и с целью организованного проведения процедуры

приёма документов в 1 класс

Приказываю:

1. Организовать приём документов, поступающих в первые классы на 2020 – 2021

учебный год для детей, проживающих на закреплённой территории за ОО

с 01.02.2020 г. по 05.09.2021

2. Организовать приём документов в 1 класс МАОУ «СОШ 63 г. Улан-Удэ» для

детей, не проживающих на закрепленной за ОО территории с 01.07.2020 г. по

05.09.2020

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению приёма документов в первый класс

МАОУ «СОШ 63 г. Улан-Удэ» в 2020 г.(Приложение№1)

4. Утвердить план мероприятий по осуществлению приёма документов в первый

класс (Приложение №2)

5. Утвердить график работы комиссии по осуществлению приёма документов в

первый класс (Приложение №3)

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                              Б. Г. Лудупов

Приложение №1

к приказу директора

МАОУ «СОШ №63 г. Улан-Удэ»

№ 83 от 13 декабря 2019 г.

Комиссия по составу приёма документов в первый класс

1. Лудупов Б.Г. - председатель комиссии, директор МАОУ «СОШ №63 г.

Улан-Удэ»

2. Цыренова Ц.Ж.- заместитель председателя комиссии, заместитель

директора по начальным классам

3. Орлова Е.А. – член комиссии, педагог- психолог

4. Степанова В.В.- учитель информатики

5. Жамбалтарова Е.Б. - член комиссии, секретарь – делопроизводитель.

Приложение №3

к приказу директора

МАОУ «СОШ №63 г. Улан-Удэ»

№ 83 от 13 декабря 2019г

График работы комиссии по приёму документов в 1 классе

МАОУ «СОШ №63 г. Улан-Удэ»

Дни недели

Время работы Кабинет

Понедельник

работа с документацией приёмная директора,

кабинет № 66

Вторник

10.00 – 12.00 приёмная директора,

кабинет № 66

Среда

10.00 – 12.00 приёмная директора,

кабинет № 66

Четверг

09.00 – 10.00 приёмная директора,

кабинет № 66
Пятница

работа с документацией приёмная директора,

кабинет № 66

Приложение №2

к приказу директора

МАОУ «СОШ №63 г. Улан-Удэ»

№ 83 от 13 декабря 2019г

План мероприятий по осуществлению приёма документов в первый

класс  МАОУ «СОШ №63 г. Улан-Удэ»

№ Мероприятия Ответственные Сроки

1 Создание комиссии по приёму

документов в 1 класс

Лудупов Б.Г.,

директор

Январь 2020

2 Инструктивное совещание с

членами приёмной комиссии

Лудупов Б.Г.,

директор

30.01.2020

3 Оформление информационного

стенда

Цыренова Ц.Ж. Январь 2020

4 Размещение информации в сети

Интернет на официальном

сайтеМАОУ «СОШ №63 г.

Улан-Удэ» «О приеме

документов в 1 класс в 2020

году»

Степанова В.В. Январь 2020

5 Разработка графика работы

комиссии и распределение

обязанностей членов комиссии

Лудупов Б.Г.,

директор

Январь 2020

6 Подготовка пакета документов

для организации приёма

документов в 1 класс

Жамбалтарова Е.Б.

секретарь

Январь 2020

 7. Инструктаж учителей  1 классов Цыренова Ц.Ж. Январь, 2020